decoratur 
puteo:

ex pluribus 
rivulis 

saluberrimis:
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patrum nil, nisi restant ruinae. Ipsum etiam Virginum templum cum coenobio Dominici 
[p. 133.] regulis stetit, duravitque ad Tartarorum excursiones, quarum caussa translata in 
insulam Leporum Budensem Margaretha, reliquae etiam virgines, deserto hoc, illo 
transiverunt. Supra hoc monasterium, in summitate vallis eiusdem, loco plano templum 
D. Catharinae exstitisse,1 ruina eius ostendit, circa quam nunc oppidani cadavera de-
mortuorum consueverunt sepelire. Sed, et ab alia parte in meridiem, ubi fontem Koma-

Kúttja2 ostendimus, templum stetisse tradunt nonnulli, ob cuius propinquitatem,3 quod 
ad sacras ablutiones, vulgo baptisteria unda ex puteo illic inserviebat, fontis nomen or-
tum putant. At quantacunque gloria in veteri oppidi positione consistebat; transiit fumi 
ad instar, in asperiorem ventum incidentis. Cuncta enim temporum asperitate interie-
runt, quae stuporem olim merebantur. Alioqui licet gloria oppidi evanuit, non incola-
rum. Nunquam4 enim deerant, qui praeclara belli virtute laudem gentis Veszprémiensis 
tuerentur. Id eo5 induxit reges, ut visa eorum defendendi regnum, et oppidum, pa-
triamque voluntate, liberos pronunciarent a censibus, et tributis, iudiciisque magistratu-
um alienorum, datis ea de re diplomatibus,6 quae successores eorum roborarunt. 
Praesertim Bela IV. rex Hungariae, viso ecclesiae per Tartaricas incursiones interitu, 
iura Albensis, et Veszprémiensis7 loci, libertatesque iterum repetiit, et stabiliit, anno 
MCCLIV.i Ipsa autem fi lia Belae Margaritha eiusmodi litteris iam anno MCCXXIV. 
[p. 134.] in libertatem eosdem adseruit:ii Proles8 Dei gratia, regina Hungariae, omnibus 

praesens scriptum intuentibus salutem in vero salutari. Prout regna9 cum tempore ne laban-

tur,10 litterarum11 testimonio sunt roboranda: hinc est, quod ad notitiam12 tam praesentium,13 

quam futurorum, volumus pervenire, quod nos propter multa servitia,14 quae nobis exhibue-

runt,15 loco, et16 tempore dilectus,17 et fi delis cancellarius noster praepositus Veszprimiensis,18 

populis eiusdem ecclesiae concessimus, quod in locis, in quibus ius habemus, nullus ab ipsis tri-

butum audeat extorquere, immo a tali debito in perpetuum nostra auctoritate liberi sint, et im-

munes. Ut igitur haec nostra concessio, fi rma, et immobilis permaneat, nullus19 in posterum 

valeat tractare.20 Praesentem concessimus paginam, duplicis sigilli nostri munimine roboratam.